TERESINA - PISexta-feira, 16 de junho de 2006 - Nº 112

3

P. P.  2054

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMATER/PI
DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
310/06-PRESI, de 31 de maio de 2006, do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, o servidor FRANCISCO
CARVALHO DE OLIVEIRA, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER/PI, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2006, a partir de 01 de janeiro de 2006.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 01568/06, da FUESPI/UESPI, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RITA DE CÁSSIA ROSSI FIGUEREDO, do cargo efetivo de Professora Assistente I,
TI-40h, matrícula n° 149712-0, do quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí
– UESPI, com efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2006.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 12 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

RAMALHO BARROS PIRES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente
de Serviços II, da Secretaria da Administração, a partir de 01 de junho de 2006.

MARCELO HENRIQUE DE SOUSA ALMEIDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Compras, da Secretaria da Administração, a partir de 01 de junho de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANTÔNIA HELENA ARRAIS OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Banco de Dados, da Secretaria de Administração, a partir
de 01 de junho de 2006.

MARCELO HENRIQUE DE SOUSA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Compras, da Secretaria de Administração, a partir de 01 de junho de 2006.

JAQUELINE ANDRADE DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviço II, da Secretaria de Administração, a partir de 01 de junho de 2006.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE JUNHO 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício n° 36/2006 - SEPRO, de 03 de maio de 2006, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE